¹ The faithful believers.

² 11 November 1452.

³ Cardinal von Kues and Bishop Piccolomini.

[3] Vobis igitur hujusmodi ministerii onus animo affectuoso suscipientes in illius executione vos adeo sollicitos exhibeatis, ut exinde praeter aeternae retributionis praemia etiam latius diffusus odor laudabilis famae vestrae per amplius invalescat.

Datum Rome apud Sanctum Petrum anno 1452, 13. Kalendas Novembris, anno 6. De curia. D. de Luca.

[3] Taking on the burden of this service in a loving spirit, you should perform it so diligently that, besides the eternal rewards, the fragrance of your praiseworthy reputation may spread and grow ever more.

Given in Rome at Saint Peter's on 20 October 1452 in the 6th year [of Our pontificate]. From the Curia. D. de Luca.

279. Letter from Nicolaus V (22 October 1452, Rome).

Manuscripts: G1, f. 106r¹; M3, 50, f. 345r-345v^{2 3 **}

Editions A: None.

Editions B: WO, 3: 1, 52, pp. 108-109; (on the basis of the mss. mentioned above).

Venerabili fratri Aeneae, episcopo Senensi, Nicolaus papa V. salutem et apostolicam benedictionem⁴.

[1] Ut scire debes, requisiti fuimus ab imperatoria serenitate, ut in dieta, que Wyennae in proximo festo Sancti Martini pro componendis dissensionibus illis Australibus teneri debet, legatum apostolicum destinare vellemus. Nos eidem serenitati, quemadmodum ad eam scribimus, in hac re et in omnibus aliis semper complacere vellemus, verum angustia temporis statutae dietae non patitur, ut aliquis legatus ex hoc loco in tempore proficisci possit hocque esset quodammodo impossibile, et propterea honestissimam excusationem nostram praefata serenitas aequo ferre debet animo.

[2] Tamen, ut desideria sua in toto non frustrentur, cogitavimus dilectum filium nostrum, cardinalem Sancti Petri ad vincula, qui propinquus est et paratus ad equitandum, legatum destinare teque illi in collegam adjungere, si placuerit suae serenitati, et sic ad eundem cardinalem proprium scripsimus per cursorem⁵, ut statim equitet versus imperatorem facturus, quae idem imperator ab eo duxerit requirenda, et fecimus fieri bullas duplicatas legationis, videlicet pro cardinali dumtaxat ad partem et pro eodem ac fraternitate tua simul, ut ambobus vel altero vestrum, prout sibi placuerit, uti possit idem imperator.

[3] Recepimus litteras tuas et intelleximus omnia, que nobis magno ordine et multum seriose nuntiasti. Gratissimum⁶ nobis fuit⁷ omnia ex litteris tuis intelligere nec occurrit ad alia, quae scripsisti aliter respondere, nisi quod laeto et bono sis animo et valetudini tuae diligenter intendas. De rebus Bohemicis non respondemus aliter, quia alias plene ad te scripsimus de voluntate nostra. Necesse est magna consideratione magnoque ingenio, ut res illae bene componantur.